

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу
проєкту (програми) «Операційна підтримка у наданні
стратегічних консультацій щодо реформування
сектору цивільної безпеки (2019-2021 рр.)»

Піврічний/річний/ <u>заключний</u> (зазначити необхідне)	Заключний моніторинг
Період звітування	01.06.2019 - 31.08.2021
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Консультаційна місія Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки в Україні
Бенефіціар	Національна поліція України
Реципієнт	Головне управління Національної поліції (далі ГУНП) в Одеській області
Номер реєстраційної картки проєкту	№ 3922-10
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Визнання стратегічної комунікації основним вирішальним чинником, який забезпечує досягнення консенсусу у сфері реформування. Проведення ефективних кампаній з інформування громадськості й виділення для них необхідних ресурсів. Забезпечення свободи зібрань, підвищення довіри громадськості до органів забезпечення громадського порядку. Систематичне та структуроване застосування механізмів і заходів боротьби з корупцією.
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	Досягнуті результати у засобах масової інформації, на офіційній сторінці ГУНП в мережі Інтернет не поширювались
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	194 665,65 ЄВРО (5 849 701,98 грн)
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	Інформація відсутня.
консультаційні послуги	
обладнання	194 665,65 ЄВРО (5 849 701,98 грн)
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	Інформація відсутня.
адміністративні витрати виконавця	Інформація відсутня.

3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Покращено рівень довіри громадськості до правоохоронних органів області.	П. 9 Дослідження рівня громадської довіри в 5 регіонах (Київська, Львівська, Харківська, Хмельницька, Кіровоградська області), фаза 2: Проведення дослідження рівня довіри та задоволеності в Броварах, Дрогобичі, Чугуєві, Хмельницьку, Олександрії, Маріуполі та Подільську	Проведено опитування в квітні-травні 2021 році щодо сприйняття громадськістю безпеки в Україні.
Правоохоронні органи проходять підготовку для забезпечення мирних зборів з дотриманням прав людини.	П. 11. Посилення рівня співробітництва та координації на регіональному рівні: - Проведення семінарів з різних тематик включаючи щодо посилення координації, системи оцінювання ефективності та стратегії безпеки громад; - Проведення щорічної тренінгової програми, семінарів з координації та співробітництва поліції під час масових заходів	В період з січня по лютий 2020 року проведено 5 тренінгів із працівниками підрозділів, залучених до обов'язків з охорони публічного порядку під час масових заходів, до проведення тренінгів були залучені співробітники Батальону поліції особливого призначення та поліції діалогу; 06.03.2020 організовано зустріч-обговорення з керівництвом ГУНП в Одеській області щодо запровадження в діяльності органів та підрозділів НПУ скандинавської моделі забезпечення публічної безпеки та порядку під час масових заходів. 04.03.2021 проведено вебінар з співробітниками ГУНП в Одеській області на тему вирішення конфліктних ситуацій без використання сили; 22.03.2021 проведено веб-зустріч з представниками Слідчого управління ГУНП в Одеській області щодо обговорення стратегії безпеки громад; 22.04.2021 проведено онлайн діалогову платформу з керівництвом Управління

		перевентивної діяльності ГУНП в Одеській області щодо впровадження нової концепції охорони громадського порядку. 24.10.2021 проведено діалогову платформу з керівництвом ГУНП та УПД ГУНП в Одеській області з питань безпеки громад. 08.12.2021 проведено зустріч з керівництвом УПД ГУНП в Одеській області пілотного проєкту з питань системи оцінки безпечного середовища в Одеському регіоні.
Зросла кількість спільних ініціатив між правоохоронними органами та громадянським суспільством.	П. 12. Підтримка в покращенні ситуації з громадською безпекою та започаткування стратегії безпеки в Одеській області: • Організація тренінгів, семінарів, круглих столів та інших заходів з різних тематик; • Публікація матеріалів, ліфлетів, буклетів та інше; • Підтримка кампаній з підвищення обізнаності; • Поставки ІТ обладнання (монітори, принтери) та програмного забезпечення для проведення аналізу рівня безпеки дорожнього руху (напр. елементи, що сприяють аваріям, причини, стан дороги, день та час аварії, тощо); • Підтримка впровадження та операціоналізації "Самбірської моделі" в Подільському РУП та інших відділах поліції; • Поставки обладнання для ГРПП (GPS навігатори, планшети); • Підтримка кампанії "Безпека дорожнього руху";	15.01.2020 з керівництвом УПД ГУНП в Одеській області щодо підготовки до туристичного сезону 2020 року; 04.03.2020 організовано семінар з керівництвом ГУНП щодо організації роботи поліції у туристичний сезон; 25.02.2020 організовано діалогову платформу з представниками Управління боротьби зі злочинами пов'язаними з торгівлею людьми в Одеській області щодо протидії організованим злочинності, сексуальній експлуатації та примусовій праці; 01.10.2020 та 27.11.2020 організовано зустріч з співробітниками УПД ГУНП в Одеській області на тему розробки концепції туристичної поліції; В червні 2020 року в онлайн режимі проведено 3 робочі зустрічі з керівництвом УПД ГУНП в Одеській області з питань передачі комп'ютерного обладнання, розробки брошур для туристичної поліції; 23.02.2021 проведено зустріч з керівництвом УПД ГУНП в Одеській області щодо підготовки до туристичного сезону 2021 року;

	• Підтримка розробки та розміщення соціальної реклами; • Проведення навчальних візитів; • Закупівля та встановлення двох дитячих майданчиків з дорожніми знаками; Облаштування робочого місця дільничного офіцера поліції в притулку для дітей/постраждалих від домашнього насильства в рамках проекту "Поліна".	06.04.2021 проведено зустріч з співробітниками Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській області на тему оцінка ризиків безпеки в Одеському районі; 01.04.2021 проведено зустріч з співробітниками Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області на тему оцінка ризиків безпеки в Білгород-Дністровському районі; 20.04.2021 проведено зустріч з представниками УПД ГУНП в Одеській області щодо обговорення співробітництва поліції на воді під час туристичного сезону; 19.05.2021-20.05.2021 проведено семінари з начальниками туристичних станцій в Одеській області; 21.05.2021 проведено круглий стіл представниками УПД ГУНП в Одеській області на тему зниження рівня ювенальної злочинності; 27.05.2021 проведено візит до «зеленої кімнати» в Білгород-Дністровському РВП ГУНП в Одеській області; 27.05.2021-31.05.2021 проведено відео конференцію з представниками поліції Хорватії на тему «Планування та виконання завдань поліцією під час туристичного сезону»; 15.06.2021 проведено круглий стіл з представниками УПД ГУНП в Одеській області з питань безпеки дорожнього руху в Одесі та Одеській області. 08.07.2021 проведено зустріч з співробітниками СПД № 1 ВП № 1 ОРУП № 2 ГУНП в Одеській області на тему оцінка ризиків безпеки в м. Южне, Одеської області; 20.07.2021 проведено зустріч з керівництвом Білгород-Дністровського РВП ГУНП в
--	---	---

		Одеській області щодо функціонування спеціально-обладнаною кімнатою для проведення допиту дітей – «Зелена кімната»; 17.07.2021 проведено зустріч з співробітниками ОРУП № 2 ГУНП в Одеській області на тему оцінка ризиків безпеки в м. Біляївка, Одеської області; 20.08.2021 проведено зустріч з керівництвом Болградського РВП ГУНП в Одеській області; 04.08.2021 проведено зустріч з керівництвом Березівського РВП ГУНП в Одеській області; 07-09.09.2021 проведено зустріч з керівництвом Подільського РУП ГУНП в Одеській області.
Правоохоронні органи розробили та впровадили комплексні стратегічні комунікаційні стратегії. Цільові публічні кампанії з інформування громадськості проводяться регулярно.	П. 23. Посилення криміналістичного потенціалу Національної поліції України, Національної академії внутрішніх справ та Експертної служби МВС: • Розробка та друк 1500 довідників (3-тє видання); • Підтримка участі представників Департаменту вибухотехнічної служби НПУ в конференції експертів-вибухотехніків; • Поставки обладнання, зокрема спреїв для виявлення відбитків пальців та крові, криміналістичні набори (криміналістичні, біологічні, джерел світла); • Проведення спеціалізованих криміналістичних тренінгів, навчання тренерів, а також навчання щодо поводження на місці	Проведено круглі столи з співробітниками ГУНП в Одеській області 29.01.2020 та 23.04.2020 з питань зниження ювенальної злочинності та ювенальної превенції; Проведено семінар 05.03.2020 з співробітниками ГУНП в Одеській області на тему огляд місця події під час розслідування екологічних злочинів; В період з 5 по 9 жовтня 2020 року проведено семінари зі співробітниками Лиманського ВП ГУНП в Одеській області на тему протидії домашньому насильству; 27.11.2020 проведено круглий стіл зі співробітниками УПД ГУНП щодо притягнення до відповідальності за вчинення правопорушень, пов'язаних з домашнім насильством; 02.10.2020 проведено круглий стіл в режимі онлайн зі співробітниками УПД ГУНП в Одеській області щодо ювенальної злочинності; 14.01.2021-15.01.2021 проведено семінари з співробітниками

	злочину та слідчого опитування для оперативних працівників, слідчих та перших осіб на місці злочину; • Проведення тематичних тренінгів для поліцейських щодо запобігання та протидії домашньому насильству; • Проведення круглих столів з кримінального судочинства.	ГУНП в Одеській області на тему: «Допит/опитування дітей в рамках кримінального провадження»; 29.01.2021 проведено веб-зустріч з співробітниками СУ ГУНП в Одеській області на тему запобігання та розслідування злочинів проти власності; 05.02.2021 проведено круглий стіл з співробітниками УПД ГУНП в Одеській області з питань посилення заходів направлених на зниження рівня ювенальної злочинності та розробки брошур щодо «Інтернет безпеки для дітей»; 12.02.2021, 25.02.2021, 01.03.2021, 25.03.2021 проведено семіари з співробітниками Білгород-Дніпровського РВП ГУНП в Одеській області на тему протидія домашньому насильству; 16-18.03.2021, 30-31.03.2021, 01.04.2021, 13-15.04.2021 проведено семіари з співробітниками Одеського РУП № 1 ГУНП в Одеській області на тему протидія домашньому насильству; 12-14.05.2021 проведено семіари зі співробітниками Одеського РУП № 1 ГУНП в Одеській області на тему протидія домашньому насильству; З 26.11.2021 по 10.12.2021 проведено онлайн-вебінар з керівництвом ювенальної поліції УПД ГУНП в Одеській області на тему «16 Днів проти насильства».
Дізнавачі проходять підготовку для забезпечення кращого рівня розслідування проступків.	П. 27 Посилення потенціалу правоохоронних органів України з розслідування кримінальних проступків:	24.04.2021 відбулась панельна дискусія у веб-форматі з працівниками відділу дізнання ГУНП в Одеській області на тему розслідування

	• Проведення тренінгів, семінарів, конференцій, круглих столів та інших заходів з тематики розслідування кримінальних проступків; • Поставки ІТ обладнання та програмного забезпечення, принтерів та комплектуючих до них.	кримінальних проступків; в серпні 2021 року Відділом дізнання ГУНП в Одеській області отримано 19 фотокамер на суму коштів 6449 Євро (217,930 грн).
Механізми координації та співпраці між правоохоронними органами та відповідними установами та інструментами створені та функціонують за принципом місцевої власності.	П. 30. Посилення операційних можливостей партнерів Одеського регіонального представництва в Одеській області: • Проведення тренінгів, круглих столів, семінарів, конференцій та інших заходів з різних тематик; • Поставки ІТ, тренінгового та іншого обладнання, програмного забезпечення, матеріалів з підвищення обізнаності; • Підтримка діалогових платформ.	31.01.2020 проведено семінар з представниками територіальних відділів та відділень поліції ГУНП в Одеській області на тему дотримання поліцейськими прав затриманих осіб; 26.02.2020 та 29.06.2020 проведена діалогова платформа зі співробітниками ГУНП в Одеській області на тему стратегія безпечної громади, співпраця між урядовими, правоохоронними органами та представниками громадянського суспільства з питань запобігання злочинам проти власності; 16.06.2021 проведено зустріч з представниками ГУНП в Одеській області щодо впровадження системи «Custody records».
Розроблено спеціальні навчальні програми з прав людини та пов'язаних питань і за цими програмами проводиться навчання правоохоронних органів.	П. 31. Підтримка розбудови потенціалу партнерів та сприяння процесам реформ у різних регіонах України: Проведення навчальних візитів: • Проведення тренінгів, семінарів, конференцій, круглих столів та інших заходів з різних тематик; • Проведення діалогових платформ; • Друк буклетів, постерів, ліфлетів та інших матеріалів; • Створення та фасилітація засідань робочих груп;	16.03.2020 проведено зустріч з начальником відділу ювенальної превенції УПД ГУНП щодо розробки брошур з ювенальної злочинності; В січні 2021 року УПД ГУНП в Одеській області отримано 1 принтер та 1 системний блок з монітором на загальну суму 1160,79 Євро (37877,05 грн.); В січні 2021 року СУ ГУНП в Одеській області отримано 1 планшет 1 камеру з об'єктивом, 1 штатив на загальну суму 1543,24 Євро (50356,57 грн.); В січні 2021 року Управління логістики та матеріального забезпечення ГУНП в Одеській

	• Проведення регулярних оцінок потреб; • Поставки ІТ, тренінгового та іншого обладнання, програмного забезпечення, меблів.	області отримано 30 безконтактних термометрів на загальну суму 2707,5 Євро (81422,32 грн.); В лютому 2021 року УПД ГУНП в Одеській області отримано 16 принтерів, 16 ноутбуків та 15 операційних систем Windows на загальну суму 14517,92 Євро (481465,33 грн.); В січні 2021 року відділом дізнання ГУНП в Одеській області отримано 55 ноутбуків, 55 операційних систем Windows, 18 принтерів на загальну суму 33388,98 Євро (1132203 грн.); В лютому 2021 року Білгород-Дністровським РВП ГУНП в Одеській області отримано 3 ноутбуки, 5 мишки, 2 проектор, 4 настільна колонка, 5 переносних накопичувача пам'яті, 1 відереєстратор, 29 відеокамер, 1 роутер, 6 блоків живлення, 2 графічні станції, 6 телефонів, 1 МФУ, 2 монітори, 6 мікроффонів на загальну суму 21347,56 Євро (715293,28 грн.); В квітні 2021 року УПД ГУНП в Одеській області отримано 1 ноутбук, 2 вебкамери, 70 відеореєстраторів на загальну суму 16301,66 Євро (548542,39 грн.); В травні 2021 року УПД ГУНП в Одеській області отримано 70 натільних камер, 6 мобільні принтери, 57 планшетів, 9 принтерів, 2 камери, 20 ноутбуків, 25 ноутбуків, 20 операційних систем Windows, 1 монітор, 1 системний блок, 2 стільця, 1 стіл, 7 переносних накопичувача пам'яті на загальну суму 54897,22 Євро (1337514,56 грн.); В квітні 2021 року ВЗК ГУНП в Одеській області отримано 1 МФУ, 2 ноутбуки. 1 ксерокс, 2 мишки на загальну суму 2431,9
--	---	---

		Євро (84800,27 грн.)
Усі ключові учасники сектору цивільної безпеки розробили та впроваджують антикорупційні стратегії та плани дій.	П. 34. Посилення антикорупційного потенціалу інституцій сектору цивільної безпеки України: • Проведення тренінгів, семінарів щодо протидії корупції, конфлікту інтересів; • Проведення круглих столів щодо прогалин в законодавстві; • Проведення конференцій з питань доброчесності в правоохоронних органах України; • Проведення тренінгів щодо методів та інструментів розслідування корупції; • Організація семінарів щодо корупційних ризиків у фінансовій діяльності правоохоронних органів України, заходів по боротьбі з шахрайством та відмиванням грошей; • Організація семінарів щодо етики та норм поведінки; • Підтримка кампаній з підвищення обізнаності щодо протидії корупції; • Виготовлення буклетів, ліфлетів, постерів.	04.02.2020 проведено діалогову платформу з працівниками ГУНП в Одеській області на тему стратегія безпечної громади, співпраця між урядовими, правоохоронними органами та громадськими організаціями у боротьбі з корупцією; 20.02.2020 проведено семінар з працівниками ГУНП в Одеській області на тему дотримання законодавства щодо конфлікту інтересів та інших обмежень щодо запобігання корупції, вимоги фінансового контролю; 18.11.2020 з працівниками ГУНП в Одеській області проведено вебінар на тему перевірка доброчесності в правоохоронних органах; 03.02.2021 проведено вебінар з співробітниками ГУНП в Одеській області на тему «Міжнародна співпраця у боротьбі з корупцією»; 07.12.2021 проведено робочу зустріч з керівництвом Відділу запобігання корупції ГУНП в Одеській області з питань щодо боротьбі з корупцією.
Покращення рівня висвітлення діяльності правоохоронних органів в засобах масової інформації.	П. 36 Посилення потенціалу НПУ щодо зв'язків з громадськістю з фокусом на розбудові комунікаційного потенціалу в регіонах: • Проведення тренінгів та навчання тренерів для прес офіцерів; • Підтримка участі прес офіцерів у тренінгу з цифрових комунікацій; • Підтримка соціальних медіа кампаній;	В січні 2021 року відділом комунікації ГУНП в Одеській області отримано дві відеокамери на загальну суму 450,80 Євро (14709,78 грн.); В квітні 2021 року відділом комунікації ГУНП в Одеській області отримано 1 відеокамеру, 1 ноутбук, 1 модем, 2 ззовнішні аккумулятори на загальну суму 3875,77 Євро (104108,03 грн); 26.10.2021 проведено зустріч з керівництвом та співробітниками Відділу

	- Підтримка розробки та впровадження регіональних комунікаційних моделей у вибраних регіонах України; - Поставки прес та іншого обладнання; - Організація навчального візиту для огляду кращих європейських практик внутрішнього співробітництва керівництва та комунікаційних відділів.	комунікації ГУНП в Одеській області з питань стратегічних комунікацій, роботи з пресою та публічною інформацією.
Поліція проходить підготовку за узгодженими принципами взаємодії поліції з громадами. Посилено співпрацю широкої громадськості та поліції у запобіганні злочинності та її подоланні.	П. 41. Посилення відповіді СЦБ на злочини на ґрунті ненависті: - Проведення кампаній з підвищення обізнаності щодо злочинів на ґрунті ненависті; - Розробка та розповсюдження ліфлетів щодо прав постраждалих та можливостей щодо отримання допомоги.	25.06.2020 проведено круглий стіл в режимі онлайн з співробітниками ГУНП в Одеській області на тему протидії злочинів на ґрунті ненависті; 12.05.2021 проведено круглий стіл в режимі онлайн з співробітниками ГУНП в Одеській області на тему покращення розслідування злочинів на ґрунті ненависті.
4. Проблемні питання та/або пропозиції	•	
Не виникали		

Відповідальна особа:

Начальник відділу міжнародного
поліцейського співробітництва
Головного управління
Національної поліції
в Одеській області



Петро КАНІВЕЦЬ

Керівник реципієнта

Начальник
Головного управління
Національної поліції
в Одеській області




Микола СЕМЕНИШИН

